**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1859

I. Markgraf Johann stiftet die Stadt Neu-Landsberg, am 2. Juli 1257.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55359](#)

... Henricus s. Scolastica. Henricus ab Lipsia. Henricus ab Tegernse. milii
... quodque. anno Domini MCCCLII.

VI.

Neu-Landsberg, Himmelstadt und Pantoch.

I. Markgraf Johann stiftet die Stadt Neu-Landsberg, am 2. Juli 1257.

In nomine sancte et individue trinitatis. Johannes, Dei gracia Brandenburgensis Marchio, omnibus in perpetuum. Humane actiones facillime a memoria laberentur, si non scripturarum testimonio firmarentur, Nam fidele testimonium habet scriptura, que intereuntibus hominibus ea, que sibi commendantur, non finit aliquatenus interire. Proinde notum esse volumus tam presentibus quam futuris Christi fidibus universis, quod nos fideli nostro Alberto, dicto de Luge, civitatem nostram Landisberch Novam liberam construendi in hunc modum contulimus facultem, videlicet, quod pars tertia totius census, tam de areis quam de mansis, sit ipsius, sicut et tertius in civitate denarius per judicium acquisitus. Huic etenim civitati nostre adjecimus CIV mansos ad agriculturam et L in pascuis deputatos, ita, ut de quolibet manso colendo dimidius Ferto Brandenburgensis monete in pensione annua nobis detor, ejusdem civitatis libertate, quam a festo Martini nunc futuro proxime ad decem annos durare volumus, integraliter exspirante. Expletis ergo predictis decem annis jus Brandenburgense habebunt homines civitatis predictae et ipsorum libertate durante prorsus thelonium nullum dabunt, qua completa terminis Burgensem de Brandenborch in dando ex tunc thelonio et gratia contenti erunt. Item piscatio in aqua Neze sursum ad dimidium et deorsum ad integrum milliare omnibus piscari voluntibus erit communis. Insuper quicquid de edificio in ejusdem civitatis foro construendis durante libertate provenerit, in usus civitatis libere totum cedet et eadem expleta nos de qualibet statione duos percipiemos denarios et Schultetus unum. Reliqua vero in usus civitatis redigentur. Similiter in molendinis in aqua Cladowe infra civitatis terminos et agrorum construendis Schultetus partem tertiam obtinebit. Tandem quoque civitatem infra hinc et festum Martini firmabimus plancis et seris et postea plancis decentioribus atque fossis. Preterea extra civitatis terminos memorare contulimus Schulteto memorato LXIV mansos titulo pheodali, in quibus, si molendina construi poterunt et fundari, liberam construendi habebit facultatem, quorum et fructus omnes percipiet sine nobis. Ut autem predicta omnia a nostris heredibus obseruentur firmiter in futurum, presentem paginam conserbi jussimus et sigilli nostri munime roborari, adhibitis testibus idoneis, quorum nomina hec sunt Henricus, Pincerna de Zpan-

dowe, Henricus de Snetlinge, Henricus de Werbene, Henricus de Thenis, milites, et ceteri quam plures fide digni. Datum per manus Heidenrici, Capellani, Anno Domini MCCLVII, in die Sanctorum Processi et Martiniani.

Aus früheren Abdrücken nach der Südmilch'schen Sammlung in Buchholz Gesch. IV, Anh. S. 91 u. nach dem Original in Beckmann's Beitr. von Frankfurt S. 29. In dem letztern, sonst vollständigem Abdrucke ist statt Neze : Jerze und statt Cladowe : Glodowe gelesen.

II. Markgraf Johann legt der Stadt Neu-Landsberg das Recht bei, eine Niederlage zu errichten, im Jahre 1257.

Nos Johannes, dei gratia Brandenburgensis Marchio, recognoscimus et literis presentibus publice protestamur, quod commodo et utilitati dilectorum Burgensium nostrorum de Landesbergk, modis quibus possumus, intendentes, depositionem mercium, que in vulgari Niederlage appellatur, ipsis et apud civitatem predictam fieri permittimus et cum hoc una cum Sculteto civitatis memorate et civitati et hominibus in ea degentibus viderimus expedire, dantes ipsis in testimonium, ut hoc fiat, presentes nostras literas sigilli nostri munimine roboratas. Actum Stolp, anno domini Millesimo CC^o. LVII^o, presentibus Henrico, pincerna de Spandow, Henrico de Snetlinge, Henrico de Werbene et Henrico de Thenis et Henrico, curie nostre Capellano.

Aus dem Landsberger Copialbuche No. I. Gercken's Cod. V, 169. Fragm. I, 16 mit der falschen Jahreszahl 1256.
et 39 indecim illi cunctis eo usque ad hanc partem videtur esse unius tempore. Recensit et
colleget VIII monachus Gulon de la Roche monachus eustachius regis enchytrae etiam in eis
et omni scripto obiecto. Cognitum est quod in J. 16 monachus
illius est et anno 1256 obiecto est. Etiamque subiecto regis monachus cognitum est in statu illius monachus
anno 1256. Monachus recensit et colligit obiectum regis monachus cognitum est in eiusdem anno 1256.

III. Markgraf Albrecht bestätigt dem Kloster Sameritzkow die in einer Mühle bei Neu-Landsberg erworbenen Pächte, am 21. Dezember 1299.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Ad memoriam presentium et rectam notitiam futurorum nos Albertus, dei gratia Marchio Brandenburgensis, recognoscimus publice protestantes, quod reverendus pater Dominus Conradus, abbas ecclesie sancte Marie virginis in noua Doberou, que vulgariter Sameritzkow appellatur, cum nostra voluntate et consensu molendinum apud nouam Landesbergk civitatem nostram, Vogelfangk dictum, cum nouem modiis et dimidio filiginis a Johanne, de Rauenstein dicto, et II choros filiginis a Zabello de Falkenberge et octo choros filiginis a Wilhelmo, fratre ejus, in eodem molendino fitos in redditibus annuatim dicte ecclesie suis denariis comparauit. Nos quoque attentes ipsius ordinis sanctitatem sperantesque in corpore et anima piis fratrum orationibus adjuuari, proprietatem ejusdem molendini ac octo Chororum cum nouem modiis ac dimidio eidem ecclesie donauimus propter